Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Дятьковская городская гимназия»

Дятьковского района Брянской области

П Р И К А З

20.09.2023г №  218-п                                                                                                 г. Дятьково

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в  2023-2024  учебном году в МАОУ

«Дятьковская городская гимназия»

         В целях выявления и поддержки одарённых учащихся, их стимулирования к

научно-исследовательской деятельности, обеспечения равенства предоставляемых

учащимся возможностей, в соответствии с Законом Российской Федерации «Об

образовании РФ», приказом Министерства Просвещения РФ от 27 ноября 2020 года №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(с изменениями), методическими рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов ВсОШ; приказом  департамента образования и науки Брянской

области от 29.08.2023.№ 1301«Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году»; приказом

департамента образования и науки Брянской области от 29.08.2023.№ 1302 «Об

утверждении муниципальных координаторов ответственных за подготовку и

проведение этапов ВсОШ по общеобразовательным предметам в Дятьковском районе в

2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году с 26 сентября по 25 октября 2023года в соответствии с

методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов

ВОШ 2023-2024 учебного года, а также  школьного этапа на платформе «Сириус. Курсы»

в соответствии с Соглашением.

2. Назначить Ильюхину М.В.,  заместителя директора по УВР, ответственной за общее

руководство по организации, проведению  и сбору общих данных участников школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников от руководителей методических

объединений гимназии для передачи информации в ОО администрации  Дятьковского

района.

3. Назначить ответственных  за формирование  электронной  базы данных школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников  в программе EXCEL

3.1 Тихоновскую Н.Ф.- по русскому языку, литературе;

3.2  Асташину С.В. по географии, экологии;

3.3 Сергееву Н.А.- по иностранным языкам;

3.4 Сергееву С.В.- по физической культуре, технологии, ОБЖ;

3.5 Новикову М.И.- по русскому языку в 4-х классах;

3.6 Самуйленко М.Г.- по истории и общественным дисциплинам.

4. Руководителям методических объединений Тихоновской Н.Ф., Сергеевой Н.А.,

Хабаровой М.А., Асташиной С.В., Сергеевой С.В., Новиковой М.И.,  Самуйленко М.Г.

4.1  Организовать проведение предметных олимпиад согласно графика проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, указанного в приказе ОО

администрации Дятьковского района (Приложение № 1);

4.2  Своевременно предоставлять зам.директора по УВР Ильюхиной М.В протоколы

проведения предметных олимпиад, проводимых на базе МАОУ «Дятьковская городская

гимназия» (Приложение №2) в бумажном и электронном виде ,  данные об участниках

школьного этапа всероссийской олимпиады   в программе EXCEL в электронном виде не

позднее 3х дней после проведения олимпиады  (за исключением олимпиад на

платформе «Сириус. Курсы);
4.3 Учителю физики и астрономии Юдиной О.С., учителю химии и биологии Асташиной

С.В., учителю математики Хабаровой М.А., учителю информатики Бабич И.Г. не менее

чем за 5 дней направлять зам директора по УВР Ильюхиной М.В. списки участников

предметных олимпиад для регистрации и получения ключей доступа участников

олимпиад на платформе «Сириус. Курсы».

4.4.Учителю физики и астрономии Юдиной О.С., учителю химии и биологии Асташиной

С.В., учителю математики Хабаровой М.А., учителю информатики Бабич И.Г.

заблаговременно раздавать индивидуальные коды участникам олимпиады на основании

согласия от родителей (законных представителей) об участии их ребенка в Олимпиаде.

(Приложение №3) Доступ к заданиям по каждому предмету предоставляется участникам

в течение одного дня, указанного в графике Олимпиады, в период с 8:00 до 22:00 по

московскому времени.

4.5. После подведения итоговых результатов Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на технологической платформе «Сириус.Курсы» по коду

участника, Юдиной О.С, Асташиной С.В., Хабаровой М.А., Бабич И.Г. направлять базу

олимпиады Ильюхиной М.В. в программе EXCEL в электронном виде не позднее 3х дней

после подведения итогов.

4.6.Своевременно информировать участников олимпиад о результатах не позднее 2- дней

после проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

информационном стенде или по школьному радио;

4.7.Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия

обучающихся в школьном этапе олимпиады;

4.8 .Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников совместно с классными руководителями;

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя директора

по УВР Ильюхину М.В.

           Директор МАОУ «ДГГ»_______________________    Мехедов В.Н.

Ознакомлены:

Дата ознакомления Подпись

ФИО ответственных

  Ильюхина М.В.

  Хабарова М.А.

  Тихоновская Н.Ф.

  Сергеева Н.А.

  Асташина С.В.

  Сергеева С.В.

  Новикова М.И.

  Самуйленко М.Г.

  Бабич И.Г.

  Юдина О.С.

                                                                                                                Приложение №1

 График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся 5-11 классов в  2023-

2024 учебном году:

Предмет Дата

проведения

Место проведения

Физика (7-11 класс) 27.09.2023 Платформа «Сириус. Курсы»

Химия (7-11 класс) 04.10.2023 Платформа «Сириус. Курсы»

Астрономия (5-11 класс) 06.10.2023 Платформа «Сириус. Курсы»

Биология (5-11 класс) 11.10.2023 Платформа «Сириус. Курсы»

Математика (7-11 класс) 17.10.2023 Платформа «Сириус. Курсы»

Математика (4-6 класс) 18.10.2023 Платформа «Сириус. Курсы»

Информатика (5-11 класс) 25.10.2023 Платформа «Сириус. Курсы»

Русский язык 26.09.2023 Общеобразовательное учреждение

Немецкий язык 03.10.2023 Общеобразовательное учреждение

Английский язык 03.10.2023 Общеобразовательное учреждение

Литература 06.10.2023 Общеобразовательное учреждение

География 10.10.2023 Общеобразовательное учреждение

Экология 12.10.2023 Общеобразовательное учреждение

Технология 13.10.2023 Общеобразовательное учреждение

ОБЖ 19.10.2023 Общеобразовательное учреждение

Физическая культура 24.10.2023 Общеобразовательное учреждение

История 29.09.2023 Общеобразовательное учреждение

Обществознание 05.10.2023 Общеобразовательное учреждение

Экономика 16.10.2023 Общеобразовательное учреждение

Право 25.10.2023 Общеобразовательное учреждение

                                                                                                      Приложение №2

Протокол результатов участников школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
Предмет__________________________________классы (параллель)_______________дата

проведения______________максим.балл___________________

№ ФИО

участни

ка

клас

с

Дата

рожден

ия

(8

цифр)

ФИО

учите

ля

Количеств

о баллов

итог

о

Процент

выполнен

ия

Рейти

нг

Статус

(Победите

ль,

Призер)

Учитель____________________________________/ФИО

Директор МАОУ «ДГГ»_____________________/Мехедов В.Н

Приложение №3

Согласие законного представителя (родителя)

на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я___________________________________________________________________________,
(ФИО родителя или законного представителя)

Паспорт___________________ выдан_____________________________________________
                   (серия, номер)      (когда и кем выдан)

____________________________________________________________________________________________,

____________________________________________________________________________________________,

(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или

попечительство)

зарегистрированный по адресу: _______________________________________________

_____________________________________________________________________________,

даю свое согласие Образовательному Фонду «Талант и успех», зарегистрированному по

адресу: Российская Федерация, 354349, Краснодарский край, г. Сочи, Олимпийский

проспект, д. 40, являющемуся оператором по формированию и ведению государственного

информационного ресурса о детях, проявивших выдающиеся способности (далее –

оператор), на обработку следующих персональных данных:

– фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка;

– дата рождения ребенка;

– реквизиты документа, удостоверяющего личность ребенка;

 – наименование организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в

которых обучается ребенок;

– класс / курс;

– сведения о получении ребенком образования вне организаций, осуществляющих

образовательную деятельность (в форме семейного образования или самообразования);

– наименования образовательных программ, по которым обучается ребенок;

– сведения об обучении по индивидуальному учебному плану в организации,

осуществляющей образовательную деятельность;

– сведения об индивидуальных достижениях ребенка по итогам участия в олимпиадах

и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсах, мероприятиях, направленных на

развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской),

творческой, физкультурноспортивной деятельности, а также на пропаганду научных

знаний, творческих и спортивных достижений, подтвержденных соответствующими

документами, выданными организаторами указанных мероприятий;

– страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства

обязательного пенсионного страхования ребенка;

– контактные данные ребенка (телефон, адрес электронной почты);

– мои контактные данные (телефон, адрес электронной почты).

Я даю свое согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего

исключительно в целях размещения их в государственном информационном ресурсе о

детях, проявивших выдающиеся способности, сопровождения и мониторинга моего

дальнейшего развития.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий, включающих:

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а

также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных

законодательными и нормативными правовыми документами.

Персональные данные, предоставлены мной сознательно и добровольно,

соответствуют действительности и корректны.

Подтверждаю, что мной дано согласие на рассылку рекламного, информационного

характера от оператора и уполномоченных оператором лиц на указанный электронный

адрес.

Я проинформирован(а), что оператор гарантирует обработку персональных данных в

соответствии с действующим законодательством РФ.

Настоящее согласие действует бессрочно, но может быть отозвано в любой момент по

соглашению сторон или в случае нарушения оператором требований законодательства о

персональных данных.

____________________   _________________________________________
        (Подпись)         (Расшифровка подписи)

«_______»     ___________________________  2023г.

		2023-09-20T09:00:38+0300
	Директор Мехедов Виктор Николаевич